
 Priedas Nr. 8 

Prevencinių programų įgyvendinimo planas nuo 

2024-02-01 iki 2024-08-31 

Data Pavadinimas/veikla Klasė/gru

pė 

Atsakingas asmuo 

2023-2024 

m. m. 

OPKUS standarto laikymasis bendruom

enė 

Visi gimnazijos 

darbuotojai 

Pagal MSG 

lyderių 

patvirtintą 

planą 

Olweus MSG susirinkimai MSG 

grupės 

MSG grupių lyderiai 

Visus 

mokslo 

metus 

Aktyvus ir nuoseklus keturių patyčių prevencijos 

taisyklių taikymas ir laikymasis. Reagavimas į 

patyčių atvejus. 

Visos 

klasės 

Kl. vadovai, soc. 

pedagogė 

05 mėn. PPKK susirinkimas PPKK 

nariai 

Direktorė, 

gimnazijos Olweus 

koordinatorė 

02 mėn.  Mokinių anketavimas, patyčių mastui gimnazijoje 

nustatyti.  

3-IIg 

klasių 

mokiniai 

Soc. pedagogė,  

    

 1 klasės OPKUS klasės valandėlių planas 1 kl. 

 

V. Simėnienė 

 

 

2024-02-09  

Pasitikėjimas kitais. 

Praktinė užduotis, diskusija.  

  

2024-02-23 Jausmai, kylantys patyčių metu. 

Individualus darbas, darbas poromis, pokalbis, 

diskusija. 

  

2024-03-08  Kaip padėti klasės draugui, kuris jaučiasi 

atstumtas. 

Pokalbis, diskusija, animacinio filmo peržiūra, 

minčių lietus. 

  

2024-03-22 Kaip susidraugauti su kitu? 

Pokalbis, vaidybinės situacijos, minčių lietus „Aš 

draugui galiu...“. 

  

 2024-03-29                              Jausmų ir emocijų raiška. 

Praktinė vaidybinė veikla (emocijų pantomima), 

minčių lietus, anima- 

cinio filmo peržiūra ir aptarimas, diskusijos, 

praktinė kūrybinė veikla. 

  

2024-04-12 Emocijų raiška per kūno kalbą. 

Praktinė kūrybinė užduotis, darbas grupėmis, 

diskusija. 

  

2024-04-26 Kaip kurti ir puoselėti draugystę. 

Pokalbis, žaidimas, animacinio filmo peržiūra.  

  

2024-05-10 Komandos bendrumai. Darbas grupėmis.    

2024-05-24  Kaip elgtis, jei iš tavęs tyčiojasi?    



Diskusija, minčių lietus, istorijos skaitymas, 

piešimas.  

2024-06-07 Skirtingi vaidmenys patyčių situacijose. 

Skaitymas, minčių lietus, diskusija, darbas 

grupėmis. 

  

    

 2 klasės OPKUS klasės valandėlių planas 2 kl. 

  

L. Motužienė 

 

2024-02-09 Jausmų ir emocijų raiška. Pokalbis. Vaidybinės 

situacijos. 

  

2024-03-08 Komandos bendrumas. Diskusija. Darbas 

grupėmis.  

  

2024-03-22 Kaip atpažinti patyčias? Situacijos. Išvados.    

2024-04-19 Kas padeda kurti draugystę? Filmukas. Aptarimas.    

2024-04-26 Elgesys suaugusiųjų rate. Pokalbis. Situacijos.   

2024-05-03 Pykčio atpažinimas ir kontrolė. Diskusija. 

Vaizdavimas.  

  

2024-05-17 Mano teigiamos savybės. Pokalbis. Mintys.   

2024-05-31 Mes visi skirtingi. Filmukas. Aptarimas. Išvados.    

2024-06-07 Pagarba sau ir kitiems. Situacijos. Diskusija.   

    

 3 kl. OPKUS klasės valandėlių planas   

2024-02-07 

 

„Piktos” ir „pamokančios” istorijos. 

Minčių lietus. 

3 kl.  J. Pieškuvienė 

2024-02-28 Kurią pusę pasirinksi tu? 

Diskusija, žaidimas. 

  

2024-03-13 Emocijų atpažinimas.   

2024-04-17 Filmo „Drugelio širdis” peržiūra. I dalis   

2024-05-08 Filmo „Drugelio širdis” peržiūra. II dalis   

2024-05-22 Filmo „Drugelio širdis” aptarimas   

    

 4 klasės OPKUS klasės valandėlių planas 4 kl. D. Šiaudvirtienė 

2024-02-07  „Olweus“ taisyklės ir drausminimo kopėtėlės.   

2024-02-28 Ką jaučia kitas? Pokalbis.   

2024-03-06 Draugai ir draugystė. Pokalbis. Filmuko peržiūra.   

2024-03-20 Kaip pasakyti „ne“ ir likti draugais? Diskusija.   

2024-04-10 Pyktis ir jo valdymo būdai. Diskusija. Darbas 

grupėmis. 

  

2024-04-24 Panašumai ir skirtumai. Diskusija. Darbas 

grupėmis. 

  

2024-05-08 Bendradarbiavimas. Diskusija. Darbas grupėmis.   

2024-05-22 Mano teigiamos savybės. Diskusija.   

2024-06-05 Saugiai atostogausiu vasarą. Diskusija. Filmuko 

peržiūra. 

  

    

 5 klasės OPKUS klasės valandėlių planas 5 kl. D. Ščupokienė 

2024-02-09 Žmogaus unikalumas.   



2024-03-08 Elektroninės patyčios.   

2024-03-29 Skundimas ar pagalbos šauksmas.   

2024-04-12 Bendradarbiavimas.   

2024-04-26 Konfliktai ir jų sprendimo būdai.   

2024-05-10 Pagarba sau ir kitiems.   

2024-05-24 Pagalbos ieškojimas patyčių metu.   

2024-06-07 Saugiai atostogausiu vasarą.   

    

 6 klasės OPKUS klasių valandėlių planas 6 kl. I. Sungailienė 

2024-02-09 „Apie smurtą“    

2024-03-01 „Kas yra konfliktas?“   

2024-03-15 „Draugystės galia. Kas yra geri draugai?“   

2024-04-12 „Klasės draugų (bendraamžių) vertinimas“. 

(Anketos pildymas, aptarimas). 

  

2024-04-26 „Pagarba sau ir kitiems“   

2024-05-10 „Elektroninės patyčios. Kas tai?“   

2024-05-24 „Pamąstymai apie kai kuriuos jausmus: gailestį, 

atjautą, dėkingumą, ištikimybę, kaltę.“ 

  

2024-06-07 „Kaip gyvename?“ (išklausyti, padėti spręsti 

iškilusias bendravimo, mokymosi ir kitas 

problemas). 

  

    

 7 klasės OPKUS klasių valandėlių planas 7 kl. L. Narmontienė 

2024-02-09 OPKUS kl. val. „Elektroninės patyčios‘‘   

2024-03-15 "Draugystės knyga"   

2024-03-22 Klasės valandėlė „Lyderystė ir patyčių baimės“.   

2024-03-29 Kl. valandėlė „Kaip padėti klasės draugui, kuris 

jaučiasi atstumtas“. 

  

2024-04-12 Klasės valandėlė “Klasė kaip komanda“   

2024-04-19 Kl. valandėlė „Savanorystė‘‘.   

2024-05-10 Kl. valandėlė „Negatyvių reiškinių įtaka mokinių 

socializacijai”. 

  

2024-05-24 Klasės valandėlė „Kas padeda  kurti draugystę?”.   

2024-06-07 Kl. valandėlė „Kas būdinga mokiniams, kurie 

linkę užgaulioti kitus“. 
  

2024-06-14 Klasės valandėlė ,, Linksmintis smagu ir be 

alkoholio” 

 

  

    

 8 klasės OPKUS klasės valandėlių planas   

2024- 02- 09 Psichotropinės medžiagos. Pakalbam apie tai. 8 kl. 

 

D. Pušinskienė 

 

2024-03-01 Klasės valandėlė  ,,Draugystė‘‘   

2024-03- 15 Klasės valandėlė „Savanorystė‘‘.   

2024-03-22 Pripažįstame kitų skirtumus.   

2024- 04-12 OPKUS kl. val. „Savivertė per santykį su savimi ir  

Kitais“. 

  

2024-04-19 Kl. val. “Klasė kaip komanda.“   



2024-05-

03,10 

Filmo ,, Naujokas’’ peržiūra ir aptarimas.   

2024-06-7 OPKUS kl. valandėlė „Kas būdinga mokiniams, 

kurie linkę  užgaulioti kitus“   

  

    

 Ig klasės OPKUS klasės valandėlių planas I g kl. D. Zaleckienė 

2024-02-09 „Nebūk ebejingas“. „Olweus“ klasės valandėlė   

2024-03-01 „(ne)teisiu“. Situacijų vaidinimai. Olweus klasės 

valandėlė 

  

2024-03-15, 

22, 29 

Mokausi iš kino. Filmo „Arti“ peržiūra ir 

aptarimas 3 Olweus klasės valandėlės 

  

2024-05-17 „Sužeista siela“. Pokalbis apie patyčių pasekmes 

„Olweus“ klasės valandėlė 

  

2024-05-31 „Kaukės ir stereotipai“ „Olweus“ klasės valandėlė   

    

 IIg kl. OPKUS klasės valandėlių planas   

2024-02-09 Elektroninės patyčios. Ar aš esu tame dalyvavus? II g kl. 

 

J. Narutavičien 

2024-03-01 Patyčios.” Nekentėk tyloje.” Peržiūra ir aptarimas   

2024-03-15 Kas padeda kurti draugystę?   

2024-03-29 Kaip konfliktai, problemos veikia mano emocijas?   

2024-04-12 Mokausi iš kino. Filmo “Klasė” peržiūra   

2024-04-19 Filmo “Klasė” peržiūra   

2024-04-26 Filmo aptarimas   

2024-05-10 Savybės draugo, kurias norėčiau turėti   

2024-06-14 Ar savanorystė man priimtina?   

 



 


